
REPUBLIQUE ALGERIENNE DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE 
MINISTERE DE L’ENSEIGNEMENT SUPERIEURE ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE 

CENTRE DE RECHERCHE EN BIOTECHNOLOGIE (C.R.Bt) 
Nouvelle Ville Ali Mendjeli CONSTANTINE 

NIF : 000725069039828 
Avis d’Appel d’Offres National Restreint 

 

Le centre de recherche en biotechnologie (C.R.Bt) Sis UV 03 Nouvelle ville Ali Mendjeli Constantine, lance un avis 

d’appel d’offres national restreint pour, L’ACQUISITION, INSTALLATION ET MISE EN SERVICE DE DEUX (02) GROUPES 

ELECTROGENES 400 KVA ET POSTETRANSFORMATEUR 400  KVA-10 KVAU  NIVEAU  DU CENTRE DE RECHERCHE 

EN BIOTECHNOLOGIE (C.R.Bt) NOUVELLE VILLE ALI MENDJELI CONSTANTINE  EN LOT UNIQUE. 

Les entreprises qualifiés dans la fourniture et installation des groupes électrogènes et postes transformateurs en 
possession d’un  certificat de qualification et  de classification de : Activité travaux Bâtiment  spécialisé en 
électricité Catégorie 2 et pluset de toute pièce administrative légale nécessaire à l’exercice de cette activité ; en 
cours de validité ; délivrée par les autorités compétentes, et justifiant d’avoir réalisé au moins un projet similaire 
qui s’approche au présent projet peuvent retirer le cahier des charges  auprès du  siège du Centre de Recherche en 
Biotechnologie (C.R.Bt) sis, UV 03 Nouvelle Ville Ali Mendjeli , Constantine-Tel 031-67-22-03, contre  le  
paiement  de  la  somme de 1500.00 DA. 
 
 Les offres accompagnées obligatoirement des pièces prévues par l’article 51 du décret  présidentiel n° 10-236 du 07 octobre 2010 

modifiéet complété par le décret présidentiel N° 11/98 du 01 mars 2011et le décret présidentiel N° 12/23 du 18 

janvier 2012 portant réglementation des marchés publics, Ainsi que l’article n°09 du RCPS du cahier des charges devront 

être remises sous pli fermé, anonyme et comportant (02) enveloppes internes séparées, la première contenant l’offre technique et 

la deuxième contenant l’offre financière, à l’adresse indiquée ci-dessous :  

 

CENTRE DE RECHERCHE EN BIOTECHNOLOGIE (C.R.Bt) 
Nouvelle Ville Ali Mendjeli CONSTANTINE 

Avec obligation d’indiquer la mention suivante sur l’enveloppe extérieure  
« PLI  A NE PAS OUVRIR » 

 
 

Appel d’offres national restreint pour: L’ACQUISITION, INSTALLATION ET MISE EN SERVICE DE DEUX (02) 

GROUPES ELECTROGENES 400 KVA ET POSTETRANSFORMATEUR 400  KVA-10 KVAU  NIVEAU  DU CENTRE DE 

RECHERCHE EN BIOTECHNOLOGIE (C.R.Bt) NOUVELLE VILLE ALI MENDJELI CONSTANTINE EN LOT UNIQUE. 

 

 

 

 

 
 

 



1-CONTENU DE L’OFFRE TECHNIQUE :  
- La déclaration souscrite  
- la déclaration de probité. 
- le statut de l’entreprise pour les personnes morales. 
-Copie du pouvoir de signataire de la soumission 
- Copie du registre de commerce certifie par le CNRC. 
- Numéros d’immatriculation fiscale(NIF). 
- Copie du certificat de qualification et  de classification de : Activité travaux Bâtiment  spécialisé en électricité   
Catégorie 2 et plus. 
- Casier judiciaire du signataire de la soumission (copie originale) moins de 03 mois. 
- Extrait de rôle (apuré ou avec échéancier). 
- Attestation de dépôt légal des Comptes Sociaux de l’année 2011 pour les personnes morales 
- Attestation de mise à jour CNAS des cotisations en cours de validité. 
- Attestation de mise à jour CACOBATH des cotisations en cours de validité. 
- Attestation de mise à jour CASNOS des cotisations (pour les non-salariés) en cours de validité. 
- RCPS+CCAG +CPC+CPS rempli et signé. 
- La liste des moyens matériels  (cartes grises légalisées  du matériel) et la liste des moyens  humains  
(liste  visée par   la CNAS)  à mobiliser pour le projet.   
- les attestations  de bonne exécution délivrées par le maitre de l’ouvrage portant sur les travaux similaires   
  et valorisées. 
- Bilans financiers des trois dernières années et références bancaires. 
- Le catalogue pour chaque équipement 
- Les attestations d’engagement:  
             - Garantie.     

  - Service après-vente. 
- Planning des travaux et délais d’exécution. 

2- OFFRE FINANCIERE QUI CONTIENT : 

 
-   La soumission dûment daté et signés. 
-   Bordereaux des Prix Unitaires  rempli et signé. 
-   Devis Quantitatifs et Estimatifs rempli et signé. 

Les offres doivent être déposées et non envoyées auprès du : CENTRE DE RECHERCHE EN BIOTECHNOLOGIE (C.R.Bt)  

SIS UV 03 NOUVELLE VILLE ALI MENDJELI CONSTANTINE 

-Le délai  de préparation des offres est fixé à 21 jours à compter de la première date de parution duprésent  
avis d’appel d’offre sur les quotidiens nationaux ouBOMOP. 
- L’heure et le jour  de dépôt  des offres  doivent correspondent au  dernier jour de la durée de préparation  
des offres  de 8.00h  à 11.00 h au niveau de la direction citée ci-dessus. 
de l’ouverture des plis techniques et financiers se fera le jour même11h00 aucentre de recherche en  
biotechnologie (c.r.bt)sis UV 03 nouvelle ville Ali Mendjeli Constantine,et si ce jour coïncide avec un jour  

férié ou un jour de repos légal, le dépôt des offres sera reporté au 1er jour ouvrable suivant. 
- Les soumissionnaires peuvent assister à la séance d'ouverture des plis. 
- Le durée de validité des offres est égale à la durée de préparation des offres augmentée de trois mois,  
àcompter de ladate des dépôts des offres. 
 
 

  

 

 



  � ــــ� ا�����ــــــــ� ا���ـ	�
اط�ـــــــــ� ا���ا�ــ
�ـــــــ	�ــ�ر�ا��
�ـــ� ا���	ـــــــــــــ� وا���ــــــ� ا����ــــــا����� زارةو  


  �ـــــــــ�&�ـ��ــ�ت$#ــا���"� � ـــــ� ا���ــــــ!م
  –�+*#(�# – 03ا��)�ة ا���ار�� �ةــ� ا����ـ� م#��� ا�	��#ـ'�

  
 �000725069039828 :ر+� ا���
�, ا�����  

 
 إ'1ن '/ م#�+.� وط#��م��ودة

  
 

��� ا��8م� م��� 7+�#�ء و ت
!�5 و و34'/ م#�+.� وط#�� م��ودة  �ا����ت$#���&� "� ���/ م
!� ا��"� / ���9
�!�/ KVA400 ل��و م

� –+*#(�#�  –03ا��)�ة ا���ار��  '�� م#��� ا�	��#� ا�����ة �ت$#���&����ا�"� 	*��ى م
!� ا���� '�; KVA-10 KVP  400ا����ر"

  .).� و)��ة


	�ط ر����ت
!�5 ا�	���ات ا�$�
�9��� وم��7ت ا����ر و�	�$�ن  @� ت�ر�� و'�? ا�	��و��/ ا�	<ھ��# ������ء  :���دة ا���ھ�� وا������ ا�

 ��� ا�	��دات ا� � و،%� %$ق 02ا"���ص  ����ء در��ا�دار��  '�ر�� ا�+*$ل ا)�'��*� 0/ ط�ف ا��-,�ت ا�-�ا��6/ ��45$ن ا
�2ز و

� ا�B�B2ة،�ا�$�4@?�$�$��%� 0� < ا�4=> : *�5 د"�
 ا��
وط م/�	$#�	 ا�	��	�/��6ا ا�	�وع و0	�وع 0�:� 9-8 ا)�7 ��B9-�  ا�

�-2�0– � .دج  :1500،00	�����Cر 9ــ �"�م���9،  031 67 22 03: ا���ت,–�7�,��

� ا���$ص 9-����
$
�Cا� D��:$���ا�*Bل  2010أ �$��  07ا�Jرخ %�  236-010/ ا��'$م ا����'� رG7  51%� ا��دة  @�%D ا�*�وض إ��4ر�� 

 G��و ا� G7'� ر���م ا�$'�
+�18ا�Jرخ %�   23-12ا��'$م ا����'� رG7 و �02011رس 01ا�Jرخ %�  ��11-98�� 2012 G�M�@ /N�ا�

��7���0$� وو%�C ���@��4ت د%�� ا�	�وط ا��Pص ��Bه ا�و@�-G %� ظ�ف ) 0/ ا�C$ا
�/ وا�	�وط ا�=Bدة �-�*��B/ 09ا�4�B رG7 (ا��+�Cت ا�*

  :D-T0 وG�40  �=�$ي 9-8 ظ�%�/ 0�+�-�/ اRول �	� 9�ض @C�� وا��5
� 9�ض ���0 إ�8 ا�*�$ان ا�����

  

 ��� ا����ت$#���&�م
!� ا��"�  

  –� ـــ+*#(�# – 03ا��)�ة ا���ار��  �ةــ� ا����ــ� ا�	��#ــ� م#��ــ'�

�  " 7 �@�ـFرف ظ:  " �U2 أن �=� ا�M�ف ا��Pر�� إ��4ر�� ا�*�4رة ا�����

 ���400/!�
�9�� �/ م���+�#�ء و ت
!�5 و و34 "� ا��8م� ا0���7� وط��� B=0ودة 0/ أ  KVAل ا����ر��'�? KVA-10 KV  400و م

 ��� ).� و)��ة–+*#(�#� -  03ا��)�ة ا���ار��  '�� م#��� ا�	��#� ا�����ة�ت$#���&����ا�"� م*��ى م
!� ا��".  

.  

  

  

  

  



 *���� ي '�?: ا��
ض ا���#�:  

��) ���ب - W��ا���.  

- �����<اھ W��ا���.  

-�4����� �'�'Rن ا$
�Cا� /��$�*  .��P�Xص ا�

- B�*ء ا���N0ا �,-' /0 �P�
.  

- �P�
  > �  .�-��2 ا���2ري ا�$ط��0/ ا���2 ا���2ري ��0دق 9-��� 0/ ط�ف ا�

� 0/ ا��G7 ا��*��+� ا����42 -P�
(NIF)  .  

� 0/ ���دة  -P�
 ��
	�ط ر���� ���ء ا"���ص  ����ء  در ���� %$ق  02ا���ھ�� وا������ ا�%.  

� أ��� -:Y: /0 �76 أ�درة0�Z B�*�-� ��-ZRا ���B*ا� D�  .���دة ا��$ا

� أ��� -:Y: /0 �76 أ�0 Uا��Nج ا��P��0 /0 �P�
) B�Bول ا���B� /  ). �0+8 او \

 - ���� ��9�����ت ا)��=-� �
$
�Cاع ا�B�]�2011��دة ا /��$�*  .��P�Xص ا�

-  �9����ن ا)Nوق ا�B�Z ت�C=��0 دة أداء��	� �P�
)CNAS ( ���-9 ل��0دق$*+  .و'�ر�� ا�

� 0/ ���دة أداء 0 -P�
 ��Rا �9$%B  .��0دق 9-��� و'�ر�� ا�+*$ل)  �C=��)CACOBATHت Z�Bوق ا�*,� ا�

��اء -Rا ��T� �9����ن   ا)Nوق ا�B�Z ت�C=��0 دة أداء���)CASNOS(ل$*+ .��0دق 9-��� و'�ر�� ا�

-$ء و0$7^ د%�� ا�	�وط-  

 -  �� ا�$'��� ا��د��ن ( ا�4	���ا�$'��� و) ��0دق 9-��� 0^ ا��7�,4ت ا���0د�� �-*��د(��7N-� ��وق ا�$طB�ف ا�����0دق 9-��� 0/ ط ���7

�9��� ).  CNASا)

-  �Z�Pر�^ ا��	� 0/ ط�ف أZ=�ب ا�	�ر�^ ������دات _�/ ا���+��0 6-�-:�0 ��C0و.  

-� ����  .و ا��ا�^ ا�4�?��ةا�"R� Y5ث '�$اتا�=��-� ا�

���ن �?� @2��< -.  

�ن�*���دات ا��<ام  -N-  

*�*� �0 �0BPB ^�4ا�.  

  a,P0 ا�T�Rل B0 ^0ة ا[
�2ز -

  
���ي/ا�	���  ا��
ض* � ?�':  

*-$�0ت ا���ر�b وا[�N0ء -���  .ر'��� ا��*�B 0<ودة 

0-$ء و0$7^ و�J0� 0^ @�ر�b ا[�N0ء-   ��Bول اR'*�ر ا�$_Bو�.  

  -  b0^ @�ر� ��J0ء و0$7^ و$-0 G��Cو ا�� �  .ا[�N0ءا�?	� ا�?

� ا�B�B2ة �@?�$�$���4$ا�%� � < ا�4=> �@$دع  ا�*�وض و) @�'� -  ��B�  – 03ا�$_Bة ا�2$ار�� 9-� 0�2-� ا���,��7–.  

�0$�ا�$�0 ا��Bاءا 0/ ا���ر�b اRول ��	� ھBا ا[Y9ن %� ا�2�ا�B ا�$ط���  B0 :21ة @=�N� ا�*�وض _Bدت �ـ   -    .و 
	�ة ا��+�Cت ا�*

  -  �  %� 0� < ا��4Z <=4_�  11.00إ�8  8.00'�9� و �$م إ�Bاع ا�*�وض ا�$ا%R D"� �$م B0 /0ة @=�N�ا �*�وض 0/ ا���9

� ا�B�B2ة �@?�$�$���4$ا���B� @<ا0/ ، و –�7�,���  – 03ا�$_Bة ا�2$ار�� 9-� 0�2-� ا���_ �% ����
 �  �$م إ�Bاع ا�*�وض 0^ �$م 9,-

 .%� اR'4$عاR'4$ع، %�$م ا[�Bاع '�?$ن أول �$م �*B ا�*,-� أو أول �$م 

-  �� '�?$ن 
+d ا��$م 9-8 ا���9���� و ا���Cا�� �� < ا�4=>�W�%11.00 اRظ�% ���� ا�B�B2ة %� ا�$�4@?�$�$��B  ا�$_Bة  9-� 0�2-� ا�

 �� – 03ا�2$ار���,��7– .  

- �-� /?� B�*����� و ا���Cا�� �� %�W اRظ�%�-�  . �/ _N$ر 

� ا�*�وضB0ة  -�_YZ @دB_4ــ:  �%�N  .:Yث أ��� ا��Bاء 0/ �$م إ�Bاع ا�*�وض إ����B0ة @=�N� ا�*�و\

 

 


